
  

ZARZĄDZENIE Nr 28/25 

DYREKTORA GENERALNEGO  

WIELKOPOLSKIEGO URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO W POZNANIU  

z dnia 15 maja 2025 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie regulaminu organizacyjnego  

Wydziału Prawnego 

Na podstawie art. 25 ust. 4 pkt 1 lit. d w związku z art. 25 ust. 10 ustawy z dnia 

21 listopada 2008 r. o służbie cywilnej (Dz. U. z 2024 r. poz. 409 oraz z 2025 r. poz. 620) 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. W regulaminie organizacyjnym Wydziału Prawnego, stanowiącym załącznik do 

zarządzenia nr 20/24 Dyrektora Generalnego Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego 

w Poznaniu z dnia 11 czerwca 2024 r. w sprawie regulaminu organizacyjnego Wydziału 

Prawnego, wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 w ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) regulaminie organizacyjnym urzędu – należy przez to rozumieć regulamin 

organizacyjny Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu, stanowiący 

załącznik do zarządzenia nr 146/25 Wojewody Wielkopolskiego z dnia 28 marca 

2025 r. w sprawie regulaminu organizacyjnego Wielkopolskiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Poznaniu;”; 

2) w § 3 ust. 4 i 5 otrzymują brzmienie: 

  „4. Dyrektor może pisemnie upoważnić pracownika Wydziału do wykonywania w 

jego imieniu określonych czynności.  

 5. Dyrektora podczas nieobecności zastępuje pisemnie upoważniony pracownik 

Wydziału.”; 

3) w § 5: 

a) w ust. 2 pkt 8 otrzymuje brzmienie: 

„8) prowadzenie spraw związanych z ustanawianiem zarządów komisarycznych, 

w tym w stanie wojennym, i wyznaczaniem osób pełniących funkcję organów 

gminy, powiatu i samorządu województwa, w tym w stanie wojennym, 

prowadzenie spraw związanych z zawieszaniem tych organów do czasu 

zniesienia stanu wojennego lub na czas określony i ustanawianiem w ich 

miejsce zarządu komisarycznego sprawowanego przez komisarza rządowego;”, 

b) w ust. 3 pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

„5) prowadzenie spraw związanych z ustanawianiem zarządów komisarycznych, 

w tym w stanie wojennym, i wyznaczaniem osób pełniących funkcję organów 

gminy, powiatu i samorządu województwa, w tym w stanie wojennym, 

prowadzenie spraw związanych z zawieszaniem tych organów do czasu 

zniesienia stanu wojennego lub na czas określony i ustanawianiem w ich 

miejsce zarządu komisarycznego sprawowanego przez komisarza rządowego.”, 



  

c) w ust. 4 w pkt 7 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 8 w brzmieniu: 

„8) reprezentowanie Wojewody przed sądem powszechnym w sprawach 

o odszkodowania po sprzeciwie od decyzji w sprawie odszkodowania, w ramach 

realizacji zadań z zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej.”, 

d) w ust. 6 w pkt 26 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 27 w brzmieniu: 

„27) wykonywanie zadań związanych z przyjmowaniem zgłoszeń zewnętrznych 

dokonywanych przez sygnalistów.”. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektorowi Wydziału Prawnego. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu podpisania. 

 

 

 

 

Dyrektor Generalny 

Jacek Wiśniewski 

 



  

UZASADNIENIE 

 Przedmiotowym zarządzeniem wprowadza się zmiany w regulaminie organizacyjnym 

Wydziału Prawnego w celu dostosowania jego brzmienia do zapisów regulaminu 

organizacyjnego Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu, stanowiącego 

załącznik do zarządzenia nr 146/25 z dnia 28 marca 2025 r. 

W Oddziale Nadzoru I i Oddziale Nadzoru II zmianie ulega brzmienie zadania 

dotyczącego ustanawiania zarządów komisarycznych, co związane jest z realizacją zadań 

z zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej. 

W ramach Oddziału Prawnego dodaje się zadanie dotyczące reprezentowania Wojewody 

przed sądem powszechnym w sprawach o odszkodowania po sprzeciwie od decyzji w sprawie 

odszkodowania, w ramach realizacji zadań z zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej. 

W Oddziale Organizacyjnym dodaje się zadanie związane z przyjmowaniem zgłoszeń 

zewnętrznych od sygnalistów. 

Pozostałe zmiany mają charakter redakcyjno-porządkowy. 

Wprowadzenie przedmiotowego zarządzenia nie powoduje dodatkowych konsekwencji 

społecznych, gospodarczych, finansowych i prawnych. 

Ponadto, nie stwierdza się możliwości wystąpienia zdarzeń korupcyjnych w związku 

z wprowadzeniem tego aktu.  

 

Dyrektor Wydziału Prawnego 

Małgorzata Drygas 

Poznań, 15 maja 2025 r. 

 

 

 

 

 

 


